diendo, peccatores absolueno, & reconciliansdo. Modo in consilio Regis, modo inter marinarios & pauperes, modo inter barones & milites, modo ad magistrum Rhodi & suos milites in humilitate & diuina admonitione laborabat. Nunc infirmos visitando, nunc rumores pacificando, nunc inter Anglicos, Cyprienses, Gallicos, & Theutonicos conuersabatur: semper unitatem, charitatem, & bellum Dei hortabatur.

Quid plura? Tantam gratiam effudit Deus in patre meo legato, quod omnes in exercitu quasi ipsum adorabant: & qui manum suam in die osculari poterat, vel etiam benedictionem receperat, securus de omni casu periculi se reputabat. Quales processiones deuotas & solennes, missas personaliter celebrando, quales prædicationes de cruce faciebat? Nam in prædicationibus suis omnes ad lacrymas prouocabat, mentes omnium eleuabat, & usque ad mortem sustinendam pro Christo omnes animabat & preparabat. Tantum laborauit, & ita ardens erat, quod vix comedebat, & parum quasi nihil dormiebat, exaltationem crucis & fidei catholica desiderando, & exercitum informando & illuminando: & breuiter, laboribus & verbis suis sanctis mediantibus, & sancta sua conuersatione coram omnibus lucente, tantum fecit, quod paucis diebus ante recessum Regis a Rhodo Rex & omnes barones & nobiles de manu legati deuotissime & catholice sacratissimum corpus dominicum receperunt, & in exercitu non remansit fidelis catholicus, qui ante recessum corpus dominicum non reciperet. Sed etiam infideles Christianis seruietes in magnam deuotionem conuersi sunt, penitentiam agentes. Quot & quanti erant illi homines armorum, qui antea confessi non fuerant in decem vel viginti annis plus aut minus? Quanti etiam illi, qui deuotionis causa ad passagium non venerant, sed causa vanitatis & auaritiæ & beneficij Regis? Certe maior pars exercitus. Veraciter Deo misericorditer inspirante, & legato informante, omnis valis impleta est, & omnis mons humiliatus est. Sed quid fecit Deus in exercitu suo paruo? Nam, Regis potentia inter Turcos volante, Deus tantum timorem & terrorem in cordibus Turcorum incussit, quod maiores principes Turcorum, videlicet dominus de Altologo & ille de Palatio ambassiatores suos solennes in Rhodum miserunt, Regi & castra sua, homines, & victualia, & amicitiam Regi presentauerunt per nuntios, & sibi seruire sub tributo obtulerunt: quod & factum est. Magna est potentia & Deibonitas, qui seruum suum Regem sic honorauit, & corda inimicorum eius ad pacem conuertit.

Adueniente autem termino recessus, Rex de loco inimicorum fidei inuasuro secreta in consilia ventilato, Deo auxiliante, legato benedicente, proposuit soldanum Babyloniæ sanctam ciuitatem Ierusalem, & eius hereditatem occupantem, non ad caudam, sed ad caput inuadere, & versus Alexandriam suam Dei exercitum dirigere: & valesiens magistro hospitalis, galeam ascendit. Legatus vero & omnis exercitus galeas & nauigia ascendorunt, & in portu Rhodi iuxta galeam Regis mutuo se congregauerunt. Mira res a Deo, mirabilis, & narranda: magna est gloria Domini & mira, qui ponentes manum ad aratrum in fidei catholica multitudinem retro non respicientes fortificat, augmentat, & roborat. Nam Rex Cypri a principibus & Christianis occidentalibus derelictus & despectus, nunc a Deo fortificatus & a legato diuinitus instructus contra opinionem quasi omnium passagium profecturus a